Gabinete da Senadora Margareth Buzetti

Senado Federal – Anexo II / Ala Senador Teotônio Vilela - Gabinete: 15 - CEF: 70165-900 –
Brasília-DF

Telefone: (61) 3303-6408  -  E-mail: sen.margarethbuzetti@senado.leg.br

1

REQUERIMENTO  Nº       DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento
Interno do Senado Federal, que sobre o PL 3670/2023, que “altera a
Lei nº 8.036, de 11 de maio de 1990 e a Lei nº 8.212, de 24 de julho
de 1991, para retirar a obrigatoriedade de cobrança de FGTS e
Contribuição Previdenciária sobre a remuneração recebida por
empregados que já sejam aposentados, bem como altera a Lei nº
13.667, de 17 de maio de 2018 para criar cadastro específico de
vagas de trabalho para aposentados junto ao Sistema Nacional de
Emprego (Sine)”, além do constante do despacho inicial de
distribuição, seja ouvida, também, a Comissão de Assuntos
Econômicos.

Sala das sessões,                de          de 2024.

Senadora Margareth Buzetti

(PSD - MT)

S
F

/
2

4
1

0
0

.
8

4
4

6
9

-
7

1

Assinado eletronicamente, por Sen. Margareth Buzetti

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/3239344948

00323/2024
RQS

mailto:sen.margarethbuzetti@senado.leg.br